
 

Odůvodnění zavedení dynamického nákupního systému 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, 
veřejná vysoká škola, zastoupená Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

Dynamický nákupní systém: Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení 
2016 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), a dle příslušných ustanovení vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj publikované 
ve Sbírce zákonů pod č. 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“), vyhotovil odůvodnění zavedení shora uvedeného 
dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) 

I. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI DNS 

1) Zadavatel dne 7. prosince 2015 uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 86 ZVZ 
předběžné oznámení veřejného zadavatele, jehož součástí bylo i odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
(dále jen „odůvodnění účelnosti“). Odůvodnění účelnosti bylo uveřejněno v tomto znění: 

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V rámci svého poslání Masarykova univerzita svobodně a samostatně uskutečňuje vzdělávací, 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou, kulturní, vydavatelskou, sportovní činnost a činnost 
doplňkovou. Zadavatel potřebuje mít pro řádné zajištění výše jmenovaných svěřených úkolů zajištěny 
dodávky standardního kancelářského ICT vybavení. 

b) Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem DNS budou dodávky vybraného standardního kancelářského ICT vybavení pro součásti 
Masarykovy univerzity dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci v rámci "Dynamického 
nákupního systému pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení 2016".  

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

Zadavatel nezbytně potřebuje uvedené dodávky pro svoji činnost a jejich pořízení prostřednictvím 
veřejných zakázek v rámci DNS vyhodnotil jako hospodárné, efektivní a účelné. 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

DNS bude zaveden na 14 měsíců. 

2) V souladu s ustanovením § 2 písm. a) vyhlášky zadavatel uvádí, že oproti původnímu znění odůvodnění 
účelnosti uveřejněnému ve Věstníku veřejných zakázek nedošlo ke změně údajů zadávacích podmínek 
shora uvedeného DNS. 

3) V podrobnostech viz zadávací dokumentace k předmětnému DNS, která je neomezeně a přímo dostupná 
na profilu zadavatele zde: https://zakazky.muni.cz/dns00000051. 

II. POPIS RIZIK SOUVISEJÍCÍCH S PLNĚNÍM DNS, KTERÁ ZADAVATEL 
ZOHLEDNIL PŘI STANOVENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

1) Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor po podání předběžných nabídek co nejširšímu 
okruhu dodavatelů, u kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat předběžnou nabídku, ale taktéž 

https://zakazky.muni.cz/dns00000051


 
 

   
  Strana 2 (celkem 3) 

budou schopni podávat nabídky na jednotlivé veřejné zakázky v rámci DNS a následně kvalitně a 
s odbornou péčí plnit jednotlivé veřejné zakázky. Zadavatel tedy nepředpokládá rizika jako je např. 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

2) Zadavatel spatřuje riziko v prodlení se zavedením DNS, čímž by mohla být ohrožena činnost zadavatele, 
ke které potřebuje mít zajištěny uvedené dodávky. 

III. ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY  

1) Zadavatel nestanovil takové technické kvalifikační předpoklady, které by bylo třeba dle ustanovení § 3 
odst. 1 vyhlášky odůvodnit. Přesto považuje zadavatel za vhodné k technickým kvalifikačním předpokladům, 
které do kvalifikační dokumentace zapracoval, sdělit následující. 

2) Technické kvalifikační předpoklady byly do zadávací dokumentace zahrnuty v této podobě: 

a) Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel, který předloží 
seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatelem, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

b) Z předloženého seznamu významných dodávek a předložených osvědčení (či smlouvy a dokladu) musí 
jednoznačně vyplývat, že zájemce v posledních 3 letech řádně a včas provedl alespoň 2 referenční 
zakázky na dodávky, jejichž předmět byl obdobný předmětu tohoto DNS a jejichž cena činila 
alespoň 200.000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční zakázku. 

c) Požadavek zadavatele na realizaci referenční zakázky „v posledních 3 letech“ je splněn tehdy, pokud 
ukončení plnění takové referenční zakázky proběhlo v předcházejících 3 letech počítaných ode dne 
podání předběžné nabídky zájemcem. 

d) Předmětem „obdobným předmětu tohoto DNS“ se pro účely tohoto DNS rozumí dodávka 
kancelářského ICT vybavení. 

e) Pokud byla dodávka, kterou zájemce předkládá jako referenční zakázku, provedena jako dílčí část 
většího celku, je zájemce povinen v seznamu významných dodávek specifikovat, jaký finanční objem 
z celkové ceny připadá na dodávku kancelářského ICT vybavení. 

3) Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel se rozhodl požadovat zkušenost dodavatele s plněním obdobným 
předmětu tohoto DNS. Dle názoru zadavatele by tak zájemci, kteří požadovanou minimální úroveň 
zkušeností s obdobným plněním dokáží prokázat, měli být dostatečně způsobilí pro splnění předmětného 
DNS. 

IV. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DNS 

1) Odůvodnění vymezení obchodních podmínek DNS dle ustanovení § 4 vyhlášky. 

2) Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci následující obchodní podmínky: 

a) Obchodní a platební podmínky zadavatele ve smyslu ustanovení § 44 odst. 3 písm. a) ZUZ budou 
stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 95 ZVZ. 



 
 

   
  Strana 3 (celkem 3) 

b) Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v standardních kupních smlouvách dle zákona 
č. 89/2013 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

V. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK DNS 

1) Odůvodnění vymezení technických podmínek DNS dle ustanovení § 5 vyhlášky. 

2) Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci následující technické podmínky: 

a) Technické podmínky zadavatele ve smyslu ustanovení § 45 a násl. ZVZ budou stanovovány vždy 
pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 95 ZVZ. 

VI. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 
NABÍDEK 

1) Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele 
dle § 6 vyhlášky. 

2) Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ 
nejnižší nabídkovou cenu. Vzhledem k povaze předmětu DNS, technickým, obchodním i ostatním 
zadávacím podmínkám, jakož i s ohledem na potřeby, jejichž uspokojení zadavatel realizací tohoto DNS 
sleduje, zadavatel nepovažoval za vhodné stanovovat jiná, resp. další hodnotící kritéria.  

VII. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY DNS 

1) Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty DNS dle § 7 vyhlášky. 

2) Předpokládanou hodnotu DNS v hodnotě 4 000 000 Kč bez DPH stanovil zadavatel průzkumem 
předpokládaných požadavků jednotlivých pracovišť napříč univerzitou na rok 2016 s přihlédnutím k reálně 
uskutečněnému objemu dodávek v předchozích letech. 

V Brně dne 13. ledna 2016 

 Ing. Jana Štohanzlová 
 administrátorka veřejných zakázek 


		2016-01-13T14:06:16+0100
	Ing. Jana Štohanzlová




